
 

 

 

 
 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTYSE 

JINCE 
2015-2021 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
2 

 
 

Obsah 
 

1. Postup zpracování strategického plánu .............................................................................................. 3 

1.1 Fáze zpracování strategického plánu ............................................................................................ 3 

1.2 Struktura strategického plánu ....................................................................................................... 3 

1.3 Použitá metodika ........................................................................................................................... 3 

1.3.1 Metodiky pro popis rozvojových cílů ..................................................................................... 4 

2. Charakteristika obce ............................................................................................................................ 5 

2.1 Území ............................................................................................................................................. 5 

2.1.1 Poloha ..................................................................................................................................... 5 

2.1.2 Historie ................................................................................................................................... 5 

2.1.3 Vojenská posádka ................................................................................................................... 6 

2.2 Obyvatelstvo .................................................................................................................................. 6 

2.2.1 Demografická situace ............................................................................................................. 6 

2.3 Hospodářství............................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

 

  

 

 

 

 

 

  



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
3 

 
 

1. Postup zpracování strategického plánu 

 1.1 Fáze zpracování strategického plánu 
Strategický plán rozvoje městyse Jince (SPR) byl vyhotoven v období září 2014 až leden 2015 ve 

třech fázích. 

 První fáze: dotazníkové šetření mezi obyvatelstvem, zaměřené na získání názoru veřejnosti 

 Druhá fáze: proběhlo vyhodnocení získaných dotazníků a návrh vize rozvoje obce, návrh 

prioritních oblastí rozvoje v obci. 

 Třetí fáze: Konečné zpracování strategického plánu rozvoje pro projednání zastupitelstvem 

městyse Jince. 

 

1.2 Struktura strategického plánu  
 Plán sestává z části popisné a části návrhové. 

 Popisná část: (sestává z kapitol 1 postup zpracování strategického plánu, 2 charakteristika 

městyse Jince a 6 Příloha – výstup z dotazníkového šetření) obsahuje informace o tom, jaké 

jsou vstupy pro tvorbu jednotlivých části SPR a jeho vytvoření, 

 Návrhová část: obsahuje kapitoly 3, 4 a 5 (Vize rozvoje městyse Jince, Prioritní oblasti rozvoje 

a Akční plán pro období 2015-2021). Návrhová část obsahuje popis vize směřování rozvoje 

městyse Jince a definuje konkrétní rozvojové cíle v jednotlivých oblastech a jejich prioritu. 

Dále jsou k jednotlivým cílům stanovena opatření pro jejich dosažení. 

 

1.3 Použitá metodika 
 V návrhové části SPR se pracuje s následujícími pojmy: 

 Vize rozvoje obce: text popisující budoucí směřování rozvoje obce, který se dále dělí na 

prioritní oblasti cílů a konkrétní cíle.  

 Prioritní oblast: rozvojový plán obce je rozdělen do jednotlivých rozvojových oblastí, které 

upřesňují konkrétní vize, tyto oblasti budoucího rozvoje obsahují vlastní konkrétní cíle.  

 Cíl Rozvoje: konkrétní návrh cíle, kterého by mělo být dosaženo po realizaci v rámci rozvoje 

obce. 

 Nutná opatření k dosažení cíle: opatření, která musí byt provedena pro realizaci jednotlivých 

cílů v prioritních oblastech, lze jich dosáhnout různými způsoby. Např.: Uklidnění provozu – 

instalací radaru nebo retardérů na vozovku. 

   



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
4 

 
 

 
Grafické znázornění vztahu výše uvedených termínů 

 

1.3.1 Metodiky pro popis rozvojových cílů 

 Rozvojové cíle, které jsou v dalších částech rozvojového plánu stanoveny, jsou popsány 

jednotným způsobem. Použité metodiky cíle stanovují tak, aby byla zohledněna metodika S.M.A.R.T. 

v oblasti projektového řízení. 

Metodika stanovuje pro popis cílů následující požadavky: 

 Musí být specifické – musí být co nejlépe popsány, aby bylo z popisu jasné, čeho se má 

dosáhnout. 

 Musí být měřitelné – musí se dát prokazatelně ověřit, že byl cíl splněn. 

 Musí být dosažitelné – nutnost stanovení cílů, aby odpovídaly potřebám městyse, resp. 

občanům.  

 Musí být realistické – stanovení cílů tak, aby jejich splnění bylo realistické. 

 Musí být termínované – cíle musí mít přiřazeny konkrétní termíny splnění. 

číslo cíle Slovní identifikace cíle 

Popis   

Kontrolní metriky   

Stupeň důležitosti nízká - střední - vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis Finanční náročnost 

    nízká - střední - vysoká 

související cíle   
     Pro popis cílů rozvoje je použita v následujících částech strategického plánu následující tabulka 

Vize rozvoj 
obce 

Prioritní oblast 
rozvoje I 

Cíl číslo 1.1 

Jedno nebo 
více opatření 
ke splnění cíle 

Cíl číslo 1.2 

Jedno nebo 
více opatření 
ke splnění cíle 

Cíl číslo 1.m 

Jedno nebo 
více opatření 
ke splnění cíle 

Prioritní oblast 
rozvoje II 

Prioritní oblast 
rozvoje n 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
5 

 
 

  

2. Charakteristika obce 

2.1 Území 

2.1.1 Poloha 

Městys Jince ve Středočeském kraji se nahází v brdském údolí řeky Litavky ohraničeném 

vrchy Koníček, Plešivec, Ostrý a Písek, v severozápadní části okresu Příbram, 11 kilometrů 

severně od Příbrami a 50 kilometrů jihozápadně od Prahy. Svou rozlohou 1 508 ha a počtem 

obyvatel 2262 se řadí mezi malá města.  

Městys Jince spojuje s dálnicí D5 na jedné straně a s Příbramí (R4) na straně druhé 

komunikace II/118.  

Obec tvoří tři katastrální území: Jince, Běřín a Rejkovice.  

2.1.2 Historie 

První zmínka o Jincích je z počátku 14. století, městysem jsou od roku 1900. Historie Jinec 

je psaná především hutní výrobou. Nejstarší písemný doklad o místním hutnictví je znám 

z roku 1390, jedná se o privilegium Václava IV., která umožňuje znovuobnovení jineckých hutí 

a dolů (ty jsou tedy zjevně starší než výše uvedené datum), poškozené dřívějšími majiteli. Jince 

tehdy byly svobodnou osadou, kterou okolní panství získalo až v 16. Století za vlastnictví 

Pešíků. 

První vysoká pec v Jincích je datována k roku 1646. V polovině 18. Století vzniká krásný 

zámek ve slohu pozdního baroka. Zámek je dnes bohužel v dezolátním stavu. Hrabě Rudolf 

Vrbna buduje roku 1810 vysokou pec Barboru, která na svém místě stojí dodnes. V provozu 

byla do r. 1874 a před strhnutím ji zachránilo umístění pily v jejím objektu. 

Roku 1806 se v Jincích narodil houslový virtuos a hudební skladatel Josef Slavík, ve své 

době velmi uznávaný hudebník, bohužel se dožil pouze 27 let. 

V 19. Století zde působil geolog a paleontolog Joachim Barrande, který zkoumal zdejší 

bohatá naleziště trilobitů, kteří ve zdejší lidové mluvě dostávali nejrůznější půvabná jména. 

V Jincích se nejvíce vyskytují na stráni Vinice, která je proto chráněnou oblastí, přesto bohužel 

mnozí „paleontologičtí zlatokopové“ zdejší zkameněliny drancovali za účelem komerčního 

prodeje. Nejčastějším druhem trilobita je zde Ellipsocephalus hoffi (lidově zde zvaný 

„konínský ráček“), který se dostal i do jineckého městského znaku. 

  



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
6 

 
 

2.1.3 Vojenská posádka 

Vznikla v Jincích v roce 1924, když se v Brdech začala budovat dělostřelecká střelnice. 

Založení této střelnice ovlivnilo novodobou tvář Jinec asi nejvíce. S jejich vznikem byl spojen 

příliv obyvatel do Jinec a také stavební činnost, ať už jsou to původní budovy kasáren 

s hrázděným zdivem, nebo sídliště pro ubytování nově příchozích vojáků. Příchod armády 

znamenal rozšíření obce, ale také pomoc vojáků v zimě popřípadě při jarních povodních. Po 

profesionalizaci armády došlo k přemístění některých útvarů a postupné rekonstrukci většiny 

vojenských budov. Se vznikem střelnice jsou však i spojeny některé negativní stránky, 

například omezený přístup do brdských lesů, na druhé straně je příroda ve vojenském prostoru 

lépe chráněna proti negativním důsledkům turistického ruchu. Okrajové části jsou o víkendu 

zpřístupněny, a tak můžeme navštívit např. zříceninu raně gotického hradu Valdek. 

2.2 Obyvatelstvo 

2.2.1 Demografická situace 

Z níže uvedeného grafu je patrný relativně stálý počet okolo 2250 obyvatel, v příštích letech se 

předpokládá jen mírný nárůst obyvatel z důvodu výstavby nových RD a BD. 

 

 

 
  

2262 

2240 

2274 

2284 

2293 

2281 

2257 

2245 

2246 

2200 2220 2240 2260 2280 2300 

2014 

2013 

2012 

2011 

2010 

2009 

2008 

2007 

2006 

Počet obyvatel 

Počet obyvatel k 1.1. 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
7 

 
 

2.3 SWOT analýza obce 
 

 SWOT analýza neboli (Strong points, Weak poionts, Opportunities, threats) je metoda, s jejíž 

pomocí je možno identifikovat silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby spojené s určitým 

projektem. Používá se k prezentaci analytických poznatků o zkoumaných objektech. Základní metoda 

spočívá v klasifikaci a ohodnocení jednotlivých faktorů, které jsou rozděleny do 4 základních skupin. 

Výsledky analýzy, shrnuté do závěrečné SWOT analýzy, jsou využity pro upřesnění kritických oblastí, 

jako základ pro zaměření celé rozvojové strategie městyse. 

 

 

 Pozitiva Negativa 

V
n

it
řn

í v
liv

y 

Silné stránky (S) 

 Poloha v dojezdové 
vzdálenosti od velkých měst 
(Praha, Příbram…) 

 Dobré životní prostředí, 
neexistuje ekologická zátěž na 
ŽP. 

 Kompletní technická 
infrastruktura v obci 

 Zázemí většiny služeb 
v městysi, přítomnost MŠ a ZŠ 

 Zdravotní péče v obci 

 Stále se rozvíjející se obec 

Slabé stránky (W) 

 Špatný stav některých 
komunikací, chodníků a 
parkovišť 

 Vytápění tuhými palivy, 
spalování odpadu 

 Vysoká míra vandalismu 

 Absence státní policie 

 Nepřizpůsobivost některých 
nových občanů 

 Bezpečnost na komunikacích 

 Absence některých sportovišť 

V
n

ěj
ší

 v
liv

y 

Příležitosti (O) 

 Výstavba bytů pro starší 
spoluobčany a mladé rodiny 

 Podpora výstavby RD 

 Příprava projektů - aktivní 
zapojení městyse do 
programovacího období EU 

 Rozšíření sběrného dvora, 
zkvalitnění nakládání s odpady 

 Zajištění veřejného pořádku 
ve spolupráci s policií 

 Zkvalitnění příměstské 
dopravy – rekonstrukce silnice 
II/118  

Hrozby (T) 

 Nedostačující infrastruktura při 
rostoucím počtu obyvatelstva 

 Nezájem ze strany občanů o 
chod městyse 

 Tranzitní doprava – nárůst 
kamionové dopravy po 
provedení rekonstrukce silnice 
II/118 
  

 

   



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
8 

 
 

3. Vize rozvoje městyse Jince 
  

 Následující rozvoj městyse je pro účely plánu rozvoje stanoven za pomoci následující vize rozvoje 

(zobrazuje budoucí stav) 

 

 

Městys Jince je malá středočeská obec nacházející se uprostřed brdských lesů. Obec svou 

infrastrukturou nabízí dobré podmínky jak pro kulturní, společenské a sportovní vyžití. V Jincích 

funguje mateřská a základní škola, zdravotní středisko, služby a jsou zde dostupné i obchody. Díky 

dobrému spojení s okolními městy pomocí veřejné dopravy jsou všem občanům Jinec dostupné 

ostatní služby, které v městyse z povahy věci není možno poskytovat.  

 

Výše zmíněná vize rozvoje je základní vstupní podmínkou pro další stanovování cílů, respektive 

prioritních oblastí rozvoje. Vize vychází z názorů občanů a zástupců městyse Jince. Pozitivní vlastností 

na obci je její umístění v pěkné přírodě, kterého si lidé cení. Naopak negativní stránkou je bezpečnost 

v městysi, na kterou občané často upozorňují a to jak bezpečnost z hlediska dopravy tak ohrožení od 

nově přistěhovalých obyvatel. Ve vizi je zdůrazněno, že služby, které nemohou být dostupné přímo 

v obci, jsou dostupné pro všechny občany pomocí hromadné dopravy v okolních městech a obcích. 

Přitom zůstává nedotčeno „právo“ městyse Jince na vlastní podmínkám odpovídající a moderní 

infrastrukturu v oblasti kultury, sportu, školství, obchodu, zdravotnictví apod.   

 

  



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
9 

 
 

4. Prioritní oblasti rozvoje 
 

4.1 Identifikované prioritní oblasti 
 

Po vyhodnocení dotazníkového šetření byly vymezeny pro další rozvoj městyse Jince následující 

prioritní oblasti. 

 

 
 

Pro tyto oblasti rozvoje byly dále stanoveny konkrétní rozvojové cíle, které jsou popsány 

v následující kapitole. 

 

Stupeň důležitosti 

nízký 

Nízký stupeň důležitosti určuje, že daný cíl by měl být 
realizován s nejnižší prioritou. Identifikovaná opatření ke 
splnění cíle jsou obvykle zařazena do tzv. „zásobníku 
projektů”  

střední Střední stupeň důležitosti stanovuje, že dané cíle by měli 
být splněny ve střednědobém časovém horizontu. 

vysoký Vysoký stupeň důležitosti stanoví prioritní řešení daného 
cíle, měl by se realizovat v co nejkratší době. 

Vysvětlení ke stanovení stupně důležitosti 

 

 

 

 

 

 

Vize rozvoje  
městyse jince 

Prioritní oblast 
rozvoje č.1 

Školství, ostatní 
infrastruktura a 

rozvoj obce 

Prioritní oblast 
rozvoje č.2 

Bydlení, kultura, 
sport  a 

volnočasové 
aktivity 

Prioritní oblast 
rozvoje č.3 

Podnikání, rozvoj 
cestovního ruchu a 

doprava 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
10 

 
 

 

 

 

 

Vysvětlení ke stanovení stupně finanční náročnosti 

 

4.2 Prioritní oblast rozvoje č. 1 – školství, infrastruktura a rozvoj obce 

 
Z dotazníkového šetření vyplynulo, že školství, infrastruktura a rozvoj obce jsou vnímány jako 

zásadní problém městyse Jince. Největší počet občanů vyjádřil svou nespokojenost s vybavením a 

vedením školy, špatným stavem komunikací a budov v obci. Tyto hlavní oblasti byly zahrnuty do 

následujících cílů prioritního rozvoje městyse. 

4.2.1. Identifikace cíle 

P
ri

o
ri

tn
í o

b
la

st
 r

o
zv

o
je

 č
. 1

 
Šk

o
ls

tv
í, 

in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 a
 r

o
zv

o
j 

Ji
n

ec
 

cíl 1-1 Rekonstrukce zdravotního střediska 

cíl 1-2 Rekonstrukce veřejného osvětlení 

cíl 1-3 Rekonstrukce chodníků a komunikací 

cíl 1-4 Přístavba a rekonstrukce mateřské školky 

cíl 1-5 Zateplení a dostavba základní školy 

cíl 1-6 Výstavba nového splavu na Litavce 

cíl 1-7 Rozšíření působnosti sběrného dvora 

cíl 1-8 Revitalizace zelených ploch 

cíl 1-9 Dokončit protipovodňová opatření 

cíl 1-10 Zdroje pitné vody pro městys 

 

4.2.2. Definice cíle č. 1-1 

Cíl 1-1 Rekonstrukce zdravotního střediska 

Popis 

Cílem je celková rekonstrukce zdravotního střediska 
(zateplení, výměna oken, rekonstrukce topení, 
sociálních zařízení a interiéru) v obci, pro udržení 
důstojného prostředí pro pacienty a zázemí pro 
lékaře.  

Kontrolní metriky  Zrekonstruované zdravotní středisko 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1 
Rekonstrukce zdravotního 
střediska 

vysoká 

související cíle  1-2, 1-3 

 

 

Stupeň finanční náročnosti 

nízká Nízký stupeň je definován finanční náročností do 

střední  Střední stupeň je definován finanční náročností mezi 

vysoká Vysoký stupeň je určen finanční investicí nad 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
11 

 
 

4.2.3 Definice cíle č. 1-2 

Cíl 1-2 Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Popis 

Rekonstrukce nebo modernizace instalací LED 

osvětlovacími tělesy veřejného osvětlení v ulicích  

Čsl. dělostřelců, J. Žižky, Čenkovská, Brigádnická a  

Běřín. Cílem je zlepšení osvětlení a zajištění funkčnosti  

všech osvětlovacích těles. 

Tento cíl přispívá ke snížení kriminality  

Kontrolní metriky Funkční veřejné osvětlení 

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 

opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Oprava nebo modernizace 

veřejného osvětlení 
střední 

související cíle  1-3, 1-1 

 

 

4.2.4 Definice cíle č. 1-3 

Cíl 1-3 Rekonstrukce chodníků a komunikací 

Popis 

V obci se nahází místa, kde je povrch chodníku nebo 

vozovky v horším stavu. Cílem nepostupná oprava 

chodníků a silnic (ul. Zborovská, Brigádnická, Sadová, 

kolem hlavní komunikace atd.) 

Kontrolní metriky 

V městysi se nenacházejí žádná místa, kde by kvalita  

chodníků nebo komunikací kde by docházelo k  

ohrožení. 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 

opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Rekonstrukce povrchů chodníků a 

vozovek 
vysoká 

související cíle  1-2, 1-1 

  

 

 

 

  



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
12 

 
 

4.2.5. Definice cíle č. 1-4 

Cíl 1-4 Přestavba a rekonstrukce mateřské školy 

Popis 

Cílem je dokončení přístavby a rekonstrukce MŠ a 
zajištění dostatku míst pro kvalitní výchovu dětí 
s možností zapojení rodičů do pracovního cyklu po 
mateřské dovolené. Zajištění rekonstrukce tepelného 
hospodářství MŠ. 

Kontrolní metriky  Nově zrekonstruovaná MŠ s větším počtem míst 

Stupeň důležitosti střední  

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 
1 
 

Rekonstrukce a dostavba 
mateřské školy rekonstrukce  

vysoká 

 2 tepelného hospodářství MŠ střední 

související cíle  2-5 

 

4.2.6. Definice cíle č. 1-5 

Cíl 1-5 Zateplení a dostavba základní školy 

Popis 

Cílem je zateplení některých budov základní školy, 
výměna oken a rekonstrukce kotelny, instalace 
telených čerpadel na plyn. Půdní vestavba speciálních 
učeben pro zajištění technické a odborné výuky, 
základní umělecké školy J. J. Ryby a zájmových 
kroužků v základní škole. 

Kontrolní metriky 
Zateplené budovy, zrekonstruovaná kotelna a učebny 
v půdním prostoru. 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1 
 Zateplení školy, výměna oken a 
vytápění 

vysoká 

2 Zřízení učeben v půdním prostoru vysoká 

související cíle   

 

4.2.7. Definice cíle č. 1-6 

Cíl 1-6 Výstavba nového splavu na Litavce 

Popis 
 Zajištění výstavby nového splavu na řece Litavce, 
k napájení rybníků Huťského a Kopáčov. Pravidelná 
údržba vodních děl v obci 

Kontrolní metriky  Postaven nový splav na Litavce pod Čenkovem 

Stupeň důležitosti nízká  

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
13 

 
 

 1 
 Výstavba splavu na Litavce pod 
Čenkovem 

střední 

související cíle 1-9 

 

4.2.8. Definice cíle č. 1-7 

Cíl 1-7 Rozšíření působnosti sběrného dvora 

Popis 

Cílem je rozšířit sběrný dvůr o zpracování sutí a jejich 
využívání při stavebních činnostech, 
zakoupení zařízení na prosévání zeminy a její míchání 
s kompostem pro další využívání na úpravu veřejných 
prostranstvích. Zkvalitnit nakládání s odpady a 
optimalizovat jejich předávání zpracovatelům.  

Kontrolní metriky 
Zpracování sutí na sběrném dvoře, vlastnění zařízení 
na prosévání zeminy, rozšířený sběr bio odpadu 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1  
Rozšíření sběrného dvora o 
zpracování sutí a jejich využívání  

střední 

2 
Dokoupení zařízení na prosévání 
zeminy 

střední 

3 
Zkvalitňování nakládání s odpady, 
rozšíření sběru bio odpadu 

nízká 

související cíle 1-3, 1-6, 1-8, 2-1, 2-2, 2-3, 2-5, 2-6, 3-1 

 

4.2.9. Definice cíle č. 1-8 

Cíl 1-8 Revitalizace zelených ploch 

Popis 

Cílem je zkvalitnění životního prostředí Jinec za 
pomoci udržování zeleně v obci a její revitalizací jako 
je sázení nových stromů a keřů, péče o stávající zeleň 
atp. 

Kontrolní metriky  Udržované zelené plochy v Jincích 

Stupeň důležitosti nízká  

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1  
Revitalizace zelených ploch, 
výsadba stromů a keřů 

nízká 

související cíle  1-7 

 

 

 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
14 

 
 

4.2.10. Definice cíle č. 1-9 

Cíl 1-9 Dokončení protipovodňových opatření 

Popis 

Cílem je dokončení dotace na SFŽP na 
protipovodňové opatření, v rámci kterých byla 
provedena instalace rozhlasu a varovných zařízení, 
provést vypracování povodňového plánu městyse 
Jince. 

Kontrolní metriky Vytvořené zabezpečení proti povodním 

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Dokončení protipovodňových 
opatření, vypracování digitálního 
povodňového plánu 

nízká 

související cíle  1-6 

 

4.2.11. Definice cíle č. 1-10 

číslo cíle Zdroje pitné vody pro městys 

Popis 
Cílem je najít společné řešení ohledně zdrojů pitné 
vody, jak stávajících tak nových, které budou potřeba 
v případě rozvoje obce. 

Kontrolní metriky nové zdroje pitné vody 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Řešit  zdroje pitné vody pro obec 
ve spolupráci s armádou, 
popřípadě s okolními obcemi 

nízká - 
střední - 
vysoká 

související cíle   

 

4.3 Prioritní oblast č. 2 – Bydlení, kultura, sport a volnočasové aktivity 
 

 V dnešní době je v oblasti bydlení, kultury, sportu a volnočasových aktivit velký deficit, hlavně 

oblast bydlení je nutno zlepšit. Jak výstavbou nájemních bytů pro starší občany a mladé rodiny, tak i 

podporou výstavby rodinný domů. V městysi je nedostatek sportovišť, chybí hlavně sportoviště pro 

atletickou průpravu nebo hřiště pro alternativní sporty. V reakci na uvedené skutečnosti byly pro tuto 

prioritní oblast vypracovány následující cíle. 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
15 

 
 

4.3.1 Identifikované cíle 
P

ri
o

ri
tn

í o
b

la
st

 č
. 2

 B
yd

le
n

í, 
ku

lt
u

ra
, s

p
o

rt
 a

 v
o

ln
o

ča
so

vé
 

ak
ti

vi
ty

 
cíl 2-1 Dostavba vodovodu a kanalizace 

cíl 2-2 Realizace výstavby bytů 

cíl 2-3 Podpora výstavby nových RD 

cíl 2-4 Rekonstrukce budov v obci 

cíl 2-5 Rozšíření cyklostezky a dětských hřišť 

cíl 2-6 Pokračování rekonstrukce Bio koupaliště 

cíl 2-7 Podpora fotbalu a spolků v obci 

cíl 2-8 Rozvoj kulturních a sportovních akcí 

cíl 2-9 Stabilizace požární jednotky 

 

4.3.2. Definice cíle č. 2-1 

Cíl 2-1 Dostavba vodovodu a kanalizace 

Popis 

Cílem je dokončit stavební a územní řízení na 
dostavbu kanalizace a vodovodu v obci. S podporou 
dotací EU nebo národních programů vystavět 
vodovod a kanalizaci na katastrálním území Jinec.   

Kontrolní metriky 
Nově vystavěn vodovod a kanalizace v katastrálním 
území Jinec 

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Dokončení územního a stavebního 
řízení na dostavbu kanalizace a 
vodovodu v obci 

nízká 

2 
Provést dostavbu kanalizace a 
vodovodu v Jincích, Rejkovicích a 
na Běříně. 

vysoká 

související cíle 1-3 

 

4.3.3. Definice cíle č. 2-2 

Cíl 2-2 Realizace výstavby bytů 

Popis 

Výstavba nových BD pro straší spoluobčany a mladé 
rodiny a to jak realizací městysem i podporou 
soukromých investorů (nové byty u zdravotního 
střediska, na Zborovské aj.) Získávání dalších bytů pro 
potřeby našich občanů. 

Kontrolní metriky  Nová zástava bytových domů  

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
16 

 
 

1  
 Realizovat výstavbu BD pro straší 
občany a mladé rodiny 

vysoká 

související cíle 2-1 

 

4.3.4. Definice cíle č. 2-3 

číslo cíle Podpora výstavby nových rodinných domů 

Popis 

Cílem je dosáhnout rozvoje Jinec a příchodu nových 
obyvatel, za pomoci podpory při výstavbě nových 
rodinných domů. Zlepšení životního prostředí pomocí 
výměny starých topidel, za topidla moderní. 

Kontrolní metriky   

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Podpora výstavby nových RD a 
opravy stávajících. 

nízká  

2 
Podpora výměny neekologických 
topidel za moderní zdroje tepla  

střední 

související cíle   

 

4.3.5. Definice cíle č. 2-4 

Cíl 2-4 Rekonstrukce budov v obci 

Popis 

 Zkvalitnění životního standardu v obci, rekonstrukce 
některých budov a jejich zateplení, kompletní 
rekonstrukce bytového domu pro seniory čp. 32, 
zateplení domu čp. 165 a dokončení půdní vestavby, 
zrekonstruování topení a výtahu v pečovatelském 
domě čp. 98. Pokračovat v rekonstrukci bytového 
fondu z vybraného nájemného. 

Kontrolní metriky  Dokončená rekonstrukce budov čp. 32, 165, 98 

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Rekonstrukce a zateplení 
některých budov v obci. 

vysoká 

související cíle   

 

 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
17 

 
 

4.3.6. Definice cíle č. 2-5 

Cíl 2-5 Rozšíření cyklostezky a dětských hřišť 

Popis 

Cílem je zlepšit volnočasové vyžití v obci pro děti za 
pomoci nových a bezpečných atrakcí na dětských 
hřištích. Případné rozšíření a rekonstrukce 
cyklostezky. 

Kontrolní metriky Nové hrací prvky na dětských hřištích 

Stupeň důležitosti nízká  

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1  
Sledování možností rozšíření 
cyklostezky a její rekonstrukce 

nízká 

2 
Doplnění dětských hřišť po obci a 
u MŠ o nové hraní prvky 

střední 

související cíle  1-8, 3-5 

 

4.3.7. Definice cíle č. 2-6 

Cíl 2-6 Pokračování rekonstrukce bio koupaliště 

Popis 

Cílem je dokončení rekonstrukce bio koupaliště, 
postavení sociálních zařízení a občerstvení s krytým 
sezením, místo stávajícího nevyhovujícího 
občerstvení. Obnovení hracích prvků (kolotoč, 
houpačka aj.) 
Tento cíl přispívá ke zlepšení volnočasových aktivit a 
rozvoji turistického ruchu v městysi. 

Kontrolní metriky Dokončena rekonstrukce bio koupaliště 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
 Pokračující rekonstrukce bio 
koupaliště a jeho okolí 

vysoká 

související cíle 1-8, 3-5 

 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
18 

 
 

4.3.8. Definice cíle č. 2-7 

Cíl 2-7 Podpora fotbalu a spolků v obci 

Popis 

Cílem je rozvoj organizací a spolků v Jincích a jejich 
práce s mládeží. Vytváření lepších podmínek pro 
Jinecký fotbal, aby byl umožněn jeho budoucí rozvoj 
Tento cíl přispívá ke zlepšení sportovního a 
volnočasového vyžití v obci. 

Kontrolní metriky   

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1  
Vytvoření lepších podmínek pro 
rozvoj fotbalu v Jincích. 

nízká  

2 
Podporovat zájmové, společenské 
a sportovní organizace a spolky. 

nízká 

související cíle   

 

4.3.9. Definice cíle č. 2-8 

Cíl 2-8 Rozvoj kulturních a sportovních akcí 

Popis 

Cílem je podporovat a rozvíjet činnost kulturního 
střediska, knihovny. Spolupráce s vojenskou 
posádkou a organizacemi při přípravě a pořádání 
kulturních a sportovních akcí.  
Tento cíl by měl zlepšit kulturní a sportovní vyžití 
v obci, zajistit dostatek kulturních a sportovních 
aktivit. 

Kontrolní metriky 
Více kulturních a sportovních akcí oproti 
předchozímu období 

Stupeň důležitosti střední  

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Podpora a rozvoj kulturního a 
sportovního vyžití v obci 

nízká 

související cíle  2-7 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
19 

 
 

4.3.10. Definice cíle č. 2-9 

Cíl 2-9 Stabilizace požární jednotky 

Popis 

Cílem je stabilizace hasičské jednotky, dovybavení 
požární zbrojnice o chybějící techniku, dbát o obnovu 
zastaralé techniky a příslušenství a samotné 
dovybavení hasičů o potřebné zásahovou výstroj. 
Podpora mladých hasičů a jejich aktivit. 

Kontrolní metriky 
Dovybavená hasičská zbrojnice, stabilní požární 
jednotka  

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Stabilizace a dovybavení hasičské 
jednotky 

střední  

související cíle  1-9 

 

4.4 Prioritní oblast č. 3 – Podnikání, rozvoj cestovního ruchu a doprava 
 

Největším problémem je nedostatek pracovních míst v obci, proto je nutné přilákat nové 

podnikatele, kteří by vykompenzovali malou nabídku a velkou poptávku pracovních míst. Cestovní 

ruch v obci je nedostatečný, dalo by se říci, že žádný a zájem stále klesá, proto je nutno zvýšit zájem o 

obec novými turistickými lokalitami a zvýrazněním Jinec. 

 

4.4.1. Identifikace cíle 

P
ri

o
ri

tn
í o

b
la

st
 č

. 3
 P

o
d

n
ik

án
í, 

ro
zv

o
j  

ce
st

o
vn

íh
o

 r
u

ch
u

 a
 d

o
p

ra
va

 cíl 3-1 Rozšíření parkovacích ploch na sídlištích 

cíl 3-2 Podpora rekonstrukce silnice II/118 

cíl 3-3 Instalace bezpečnostních prvků 

cíl 3-4 Spolupráce s policii pro zajištění pořádku 

cíl 3-5 Rozvoj turistického ruchu 

cíl 3-6 Podpora malých a středních podnikatelů 

cíl 3-7 Rozšíření podnikatelských aktivit 

 

 

 

 

 

 

 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
20 

 
 

4.4.2. Definice cíle č. 3-1 

Cíl 3-1 Rozšíření parkovacích ploch na sídlišti 

Popis 

Cílem je rozšíření parkovacích míst na sídlištích 
v Jincích v souladu s územním plánem (staré sídliště, 
věžáky). Rozšíření bude uskutečněno z důvodu 
nedostatečného počtu parkovacích míst obyvatel 
sídliště a stížností na nemožnost zaparkovat 
v docházkové vzdálenosti (cca 2min) od domu. 
Tento cíl by měl podstatně snížit parkování 
automobilů na ulicích a bránění průjezdu ostatním 
účastníkům provozu. 

Kontrolní metriky  Nové parkovací místa na sídlišti 

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1  
Výstavba nových a oprava 
stávajících parkovacích ploch 

střední 

související cíle 1-3, 2-2 

 

4.2.3. Definice cíle č. 3-2 

Cíl 3-2 Podpora rekonstrukce silnice II/118 

Popis 
Podpora rekonstrukce komunikace II/118 z Příbrami 
do Zdic, pro zlepšení a zkvalitnění dopravy. Podpora 
dostupnosti veřejné autobusové dopravy.  

Kontrolní metriky Zrekonstruovaná silnice II/118 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1  
Podpora rekonstrukce silnice 
Příbram – Zdice. 

střední  

související cíle 3-3, 3-6 

 

4.2.4. Definice cíle č. 3-3 

číslo cíle Instalace bezpečnostních prvků 

Popis 

Instalace bezpečnostních prvků na komunikacích pro 
zklidnění dopravy a zajištění bezpečnosti provozu, 
Zkvalitnění údržby komunikace především v zimním 
období. 

Kontrolní metriky Nové bezpečnostní prvky v obci 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
21 

 
 

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1  
Instalace bezpečnostních prvků na 
komunikace a zkvalitnění údržby. 

střední  

související cíle 3-2 

 

4.2.5. Definice cíle č. 3-4 

Cíl 3-4 Spolupráce  s policii pro zajištění pořádku 

Popis 

Cílem je zajištění veřejného pořádku, dodržování 
zákonů a při prevenci spolupracovat s policií ČR. 
Vojenskou policií, městskou policií Příbram. Přijetí 
vyhlášky k zajištění pořádku v nočních hodinách. 
Zajištění bezpečnosti obyvatel a majetku v obci. 

Kontrolní metriky Klid v nočních hodinách a dodržování zákonů 

Stupeň důležitosti vysoká 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Spolupráce s policií při zajišťování 
pořádku a zákonů v obci, 
dodržování nočního klidu. 

nízká 

související cíle   

 

4.2.6. Definici cíle č. 3-5 

Cíl 3-5 Rozvoj turistického ruchu 

Popis 

Cílem je rozšíření turistického ruchu a v tomto směru 
spolupráce s místními podnikateli (doplnění naučné 
stezky a značení cest, výstavba rozhledny na Plešivci, 
podpora půjčovny a opravy jízdních kol, ubytování 
apod.). Rozšíření zájmu o okolí. 

Kontrolní metriky Prosperující turistický ruch 

Stupeň důležitosti střední  

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Rozvoj turistického ruchu v obci se 
zapojením místních  podnikatelů. 

střední 

související cíle 2-5, 2-6, 2-8, 3-6, 3-7 

 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
22 

 
 

4.2.7. Definice cíle č. 3-6 

Cíl 3-6 Podpora malých a středních podnikatelů 

Popis 
Podpora malých a středních podnikatelů, kteří by 
vytvořili nové pracovní příležitosti v obci. Rozvoj 
podnikatelské činnosti, obchodu a služeb. 

Kontrolní metriky Nový podnikatelé v obci 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

 1 
Podpora nových a stávajících 
podnikatelů v obci. 

vysoká 

související cíle 3-5, 3-7 

 

4.2.8. Definice cíle č. 3-7 

Cíl 3-7 Rozšíření podnikatelských aktivit 

Popis 
Cílem je rozšíření podnikatelských aktivit a služeb 
městyse Jince, nejen pro městys, ale i kapacitu služeb 
pro občany. 

Kontrolní metriky Místní podnikatelé zapojeni do činnosti městyse 

Stupeň důležitosti střední 

Identifikovaná 
opatření 

Id Popis 
Finanční 

náročnost 

1  
Rozšíření podnikatelských aktivit a 
služeb městyse Jince. 

nízká 

související cíle  3-5, 3-6 

 

 

  



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
23 

 
 

5. Akční plán městyse Jince na období 2015-2021 
  



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
24 

 
 

6. Příloha - výstup z dotazníkového šetření 
 

Smyslem dotazníkového šetření bylo zapojení názorů obyvatelstva Jinec do dalšího rozvoje obce a 

především zohlednění jejich názorů při tvorbě Strategického plánu rozvoje městyse. Průzkum názorů 

obyvatelstva proběhl v červenci 2014 prostřednictvím anonymních dotazníků, které byly 

distribuovány pomocí Jineckého zpravodaje a internetu na stránkách Jinec. 

Odevzdání dotazníků bylo možno do připravených boxů, které byly umístěny v prodejnách COOP, 

v prodejně u Tyllů a v Rejkovicích, nebo na obecním úřadě městyse a na kulturním středisku. 

Celkem bylo odevzdáno 55 dotazníků. 

 

6.1 Základní charakteristika respondentů 
 

Dotazníkové šetření se zúčastnilo 55 respondentů z toho 22 mužů a 33 žen, viz graf č. 1. Rozdělení 

respondentů dle pohlaví. Věkovou strukturu respondentů zobrazuje far č. 2., ze kterého je patrné, že 

o veřejný život v Jincích se zajímají více lidé nad 30 let, nejvíce skupiny obyvatel ve věku 60 a více let,  

30–39 let a 50–59 let a to v tomto pořadí.  

 
Graf č. 1. Rozdělení respondentů dle pohlaví 

 
Graf č. 2. Rozdělení respondentů dle věku 

muži 
40% 

 ženy 
60% 

Rozdělení  respondentů dle 
pohlaví 

2 

4 

10 

6 

8 

23 

2 

0 5 10 15 20 25 

18-24 

25-29 

30-39 

40-49 

50-59 

60 a více 

neuvedeno 

Rozdělení respondentů dle 
věku 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
25 

 
 

Vzdělanostní struktura obyvatelstva je znázorněna na grafu č. 3. Rozdělení respondentů dle 

vzdělání. Do dotazníkového šetření se nejvíce zapojili občané s úplným středoškolským vzděláním 

36%, dále lidé se středoškolským odborným vzděláním bez maturity 29% a občané s vyšším a 

vysokoškolským vzděláním shodně po 15%. 

 

 

 
Graf č. 3. Rozdělení respondentů dle vzdělání 

 

Podle ekonomické aktivity (graf č. 4. Rozdělení respondentů dle ekonomické aktivity) se šetření 

nejvíce zúčastnili občané ekonomicky neaktivní (důchodci, ženy na mateřské, studenti) s 51%, dále 

zaměstnanci soukromích firem s 18% a zaměstnanci státního sektoru s 16%. 

 

 

 
Graf č. 4. Rozdělení respondentů dle ekonomické aktivity 

  

0% 

5% 

29% 

36% 

15% 

15% 

Rozdělení respondentů dle vzdělání 

bez vzdělání 

základní vzdělání 

střední odborné vzdělání 

úplné střední vzdělání 

vyšší odborné vzdělání 

vysokoškolské vzdělání 

3 

10 

9 

3 

28 

2 

0 5 10 15 20 25 30 

podnikatel 

v soukromé firmě 

ve státním sektoru 

v samosprávě 

nezaměstnaný 

ekonomicky neaktivní 

neuvedeno 

Rozdělení respondentů dle 
ekonomické aktivity 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
26 

 
 

Počet členů v domácnostech znázorňuje graf č. 5. Počet členů v domácnosti. Z hodnocení 

respondentů vyplívá, že nejvíce občanů žije ve dvoučlenných domácnostech (35%) a naopak žádná 

z domácností nemá 6 a více členů. 

 

 

 
Graf č. 5. Počet členů v domácnosti 

 

Základní charakteristiku respondentů uzavírá otázka ohledně hrubého příjmu domácnosti, 

zobrazeném na grafu č. 6. Hrubý příjem domácnosti. Z grafu vyplívá, že nejvíce respondentů žije 

v domácnostech s hrubým příjmem 20-29 999kč a nejméně v domácnostech s příjmem 50-59 999kč. 

 

 

 
Graf č. 6. Hrubý příjem domácnosti 

  

10 

19 

13 

12 

1 

0 

0 5 10 15 20 

jednočlenná 

dvoučlenná 

tříčlenná 

čtyřčlenná 

pětičlenná 

šesti a vícečlenná 

Počet členů v domácnosti 

9% 

27% 

31% 

7% 

13% 

2% 
4% 

7% 

Hrubý příjem domácností 

do 10 000Kč 

10-19 999Kč 

20-29 999Kč 

30-39 999Kč 

40-49 999Kč 

50-59 999Kč 

60 000Kč a více 

neuvedlo 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
27 

 
 

6.2 Úroveň bydlení respondentů 
 

Úroveň a charakter bydlení obyvatelstva zobrazují graf č. 7. (Typ bydlení respondentů) ze kterého 

vyplívá, že nejvíce občanů bydlí ve vlastním domě (53%) a ve vlastním nebo družstevním bytě (36%) a 

graf č. 8. (Úroveň bydlení respondentů) ze kterého vyplívá, že (58%) respondentů hodnotí své bydlení 

jako zcela vyhovující a pouze (2%) považují své bydlení za zcela nevyhovující. 

 

 
Graf č. 7. Typ bydlení respondentů 

 

 

 
Graf č. 8. Úroveň bydlení respondentů 

  

29 

19 

5 

2 

0 5 10 15 20 25 30 35 

vlastní dům 

vlastní nebo družstevní byt 

nájemní byt 

v podnájmu 

ubytovna 

jiné 

neuvedeno 

Typ bydlení respondentů 

58% 22% 

5% 

2% 13% 

Úroveň bydlení respondentů 

plně vyhovující 

spíše vyhovující 

spíše nevyhovující 

zcela nevyhovující 

neuvedeno 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
28 

 
 

Graf č. 9. (zlepšení bytové situace respondenta) ukazuje, jak respondenti uvažují o zlepšení své 

bytové situace. Největší část respondentů je se svým bydlením spokojena (40%) a aktuálně neuvažuje 

o změně, nebo své bydlení nehodnotili (31%). Jen malá část respondentů uvažuje o převodu nebo 

výměně svého stávajícího bytu, shodně po 2%.  

 

 
Graf č. 9. Zlepšení bytové situace respondenta 

 

6.3 Kvalita života v obci 
 

V následující kapitole respondenti hodnotili kvalitu života a služeb v obci pomocí hodnocení 0-5 

(špatné-výborné). Graf č. 10. uvádí spokojenost občanů s mezilidskými vztahy v obci, nejvíce 

respondentů hodnotí vztahy v obci jako dobré (40%). Jen (8%) respondentů hodnotí vztahy v obci 

jako nedostatečné nebo špatné. 

 
Graf č. 10. Hodnocení mezilidských vztahů 

  

3 

5 

4 

1 

1 

22 

2 

17 

0 5 10 15 20 25 

přestavba vlastního domu nebo bytu 

výstavba vlastního domu nebo bytu 

koupě bytu 

výměna bytu 

převod bytu do osobního vlastnictví 

aktuálně o tom neuvažuji 

jiné 

neuvedeno 

Zlepšení bytové situace respondenta 

špatné 
4% nedostatečné 

4% 
průměrné 

11% 

dobré 
40% 

velmi dobré 
27% 

výborné 
14% 

Hodnocení mezilidských vztahů 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
29 

 
 

Z grafu č. 11. (Hodnocení nabídky pracovních míst) vyplívá částečná nespokojenost obyvatelstva 

s nabídkou, 20% respondentů hodnotí nabídku pracovních pozic jako špatnou, ale zároveň 40 % 

občanů hodnotí nabídku jako průměrnou nebo velmi dobrou. 

 

 
Graf č. 11. Hodnocení nabídky pracovních míst 

 

Grafy č. 11. a 12. Ukazují spokojenost občanů s obchody a službami v městysi. Obchody v městysi 

jsou nejčastěji hodnoceny jako dobré (31%) a služby městyse, jako velmi dobré hodnotí (33%) 

respondentů. 

 

 
Graf č. 11. Spokojenost se sítí obchodů 

  

11 

8 

11 

7 

11 

1 

6 

0 2 4 6 8 10 12 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 

Hodnocení nabídky pracovních 
míst 

5% 
4% 

24% 

31% 

22% 

7% 

7% 

Spokojenost se sítí obchodů 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
30 

 
 

 
Graf č. 12. Spokojenost se sítí služeb 

 

Hodnocení zdravotní péče v obci graf č. 13. je rozdělen do 2 kritérii:  

1) spokojenost s praktickými lékaři  

2) spokojenost s odbornými lékaři 

Praktický lékař bez ohledu na lékaře pro děti či dospělé, byl nejčastěji hodnocen jako výborný (33%), 

přičemž k hodnocení odborných lékařů se nejvíce respondentů nevyjádřilo (38%), ostatními 

respondenty byl nejčastěji hodnocen jako výborný (20%). Nejčastější připomínky byly k odborným 

lékařům, a to ohledně krátké ordinační doby, nebo nepřítomnosti lékaře (mateřská, chybějící 

ordinace). 

 

 
Graf č. 13. Hodnocení lékařské péče 

  

3% 

4% 
0% 

24% 

33% 

20% 

16% 

Spokojenost se sítí služeb 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 

2 3 2 

7 

12 

18 

11 

5 
3 3 

6 6 

11 

21 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

Hodnocení lékařské pěče  

praktický lékař 

odborný lékař 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
31 

 
 

Graf č. 14. (Úroveň mateřské a základní školy dle respondentů). Mateřská škola nebyla 

respondenty hodnocena (53%) nebo jako výborná (35%). Základní škola byla hodnocena o poznání 

hůře, s nejčastějším hodnocením mimo neuvedených odpovědí (55%), byla zhodnocena jako dobrá 

(18%) s výtkami na kvalitu výuky, nedostačující pedagogické vedení a zařízení školy (atletická 

průprava). 

 

 
Graf č. 14. Úroveň mateřské a základní školy dle respondentů 

 

V grafech č. 15., 16. a 17. Je hodnoceno kulturní a sportovní vyžití a vyžití pro rodiny s dětmi 

v obci. Respondenti hodnotili kulturní vyžití v obci jako výborné (31%). Sportovní vyžití bylo 

hodnoceno respondenty shodně jako výborné (18%) a dobré (18%), většina respondentů sportovní 

vyžití v obci neohodnotila (40%). Vyžití pro rodiny s dětmi nebylo nejčastěji hodnoceno (53%) a 

shodně bylo hodnoceno jako výborné (15%) a velmi dobré (15%). 

 

 
Graf č. 15. Kulturní vyžití v obci 

  

0 0 1 2 4 

19 

29 

1 2 1 

10 
5 6 

30 

0 
5 

10 
15 
20 
25 
30 
35 

úrovně mateřské a základní školy dle 
respondentů 

mateřská škola 

základní škola 

1 

1 

2 

12 

10 

17 

12 

0 5 10 15 20 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 

Kutlurní vyžití v obci 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
32 

 
 

 
Graf č. 16. Sportovní vyžití v obci 

 

 

 
Graf č. 17. Vyžití pro rodiny s dětmi 

  

4 

1 

0 

10 

8 

10 

22 

0 5 10 15 20 25 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 

Sportovní vyžití v obci 

0 

2 

1 

7 

8 

8 

29 

0 5 10 15 20 25 30 35 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 

Vyžítí pro rodiny s dětmi 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
33 

 
 

V následující otázce nebylo použito hodnocení (0-5), ale respondenti měli vybrat maximálně 3 

sporty, které upřednostňují. Otázka je zpracována v grafu č. 18. (Upřednostňované sporty dle 

respondentů). 

 

 
Graf č. 18. Upřednostňované sporty dle respondentů 

 

Graf č. 19. Znázorňuje spokojenost respondentů se službami (plyn, voda…) v obci. Z grafu vyplívá, 

že všechna hodnocená kritéria byly většinou respondentů hodnoceny jako výborná, plyn (64%), 

elektřina (67%), voda (65%), odvoz odpadu (69%), systém třídění odpadu (64%) 

 Graf č. 19. Spokojenost se službami v obci  

10% 3% 

5% 

6% 

2% 

2% 

2% 
6% 

0% 

19% 

17% 

6% 

12% 

10% 

Upřednostňované sporty dle 
respondentů 

fotbal 

tenis 

hokej 

běh 

florbal 

nohejbal 

volejbal 

in-line 
bruslení 
basketbal 

jízda na kole 

tanec 

aerobik 

jiné 

0 
5 

10 
15 
20 
25 
30 
35 
40 

Spokojenost se službami v 
obci  

plyn 

elektřina 

voda 

odvoz odpadu 

systém třídění 
odpadu 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
34 

 
 

 

V následujícím grafu č. 20. Je uvedeno zhodnocení spokojenosti prostředí v obci u jedenácti 

kritérií dle respondentů. 

 

 
Graf č. 20. Spokojenost s prostředím v obci 

 

 

  

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

Spokojenost s prostředím v obci 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
35 

 
 

6.4 Sociální oblast a internet 

6.4.1. Sociální oblast 

Následující grafy č. 21. a 22. obsahují grafické vyjádření respondentů k chybějícím službám a 

spolkům v obci. 26% respondentů uvedlo, že v obci minimálně jedna služba chybí, ale většina 

respondentů (56%) se nevyjádřilo. K otázce chybějících spolků se nevyjádřilo (49%) a pouze (11%) 

respondentů se vyjádřilo kladně. 

 

 
Graf č. 21. Chybí v obci sociální služby? 

 

 
Graf č. 22. Chybí v obci některé spolky a organizace 

 

 

 

 

  

26% 

18% 
56% 

Chybí v obci sociální 
služby? 

ano 

ne 

neuvedeno 

11% 

40% 

49% 

Chybí v obci některé 
spolky a organizace? 

ano 

ne 

neuvedeno 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
36 

 
 

6.4.2. Internet 

Následující otázky zjišťují využívání počítače a internetu v domácnosti a spokojenost zákazníků 

s internetovým připojením v Jincích.  

Graf č. 23. Znázorňuje používání počítače v domácnosti, u většiny respondentů, se počítač 

v domácnosti používá. Otázku kladně hodnotilo (67%). 

Graf č. 24. Ukazuje internetové připojení domácností, více než polovina respondentů uvedla, že 

doma má internetové připojení (62%). 

Graf č. 25. Spokojenost s internetem. Největší počet respondentů, který hodnotil kvalitu 

internetu, uvedl kvalitu jako výbornou (31%) 

 

 
Graf č. 23. Použití počítače v domácnosti 

 

 
Graf č. 24. Připojení k internetu 

 

  

67% 

27% 

6% 

Použití počítače v 
domácnosti 

ano 

ne 

neuvedeno 

62% 

22% 

16% 

Připojení k internetu 

ano 

ne 

neuvedeno 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
37 

 
 

 
Graf č. 25. Spokojenost respondentů s připojením k internetu 

 

6.5 Veřejná správa  
 

Spokojenost respondentů s informacemi o činnosti obce, dostupností obecního úřadu a činností 

samosprávy ukazují následující grafy. 

Graf č. 26. (získávání informací o městysi Jince). Většina respondentů uvedla jako nečastější volbu 

získávání informací Jinecký zpravodaj (98%), druhou nejčastější variantu byl internet a webové 

stránky městyse (27%) 

 

 
Graf č. 26. Získávání informací o činnosti městyse Jince 

 

  

0 

0 

2 

2 

12 

17 

20 

0 5 10 15 20 25 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 

Spokojenost respondentů s 
připojením k internetu 

54 

7 

15 

1 

2 

0 10 20 30 40 50 60 

jinecký zpravodaj 

uřední desky 

internet 

veřejná zasedání zastupitelsta 

jiné 

Získávání informací o činnosti 
městyse Jince 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
38 

 
 

V grafu č. 27. byla hodnocena spokojenost s informovaností o práci úřadu a jeho akcích bodovým 

systémem 0-5. Z grafu je patrné, že více jak 50% občanů hodnotí informovanost jako výbornou. Graf 

č. 28. Obsahuje hodnocení webových stránek městyse a spokojenost respondentů s jejich obsahem. 

Největší počet respondentů nevyjádřilo hodnocení z důvodu nenavštěvování stránek. 

 

 
Graf č. 27. Spokojenost s informovaností o práci úřadu a jeho akcích 

 

 

 
Graf č. 28. Spokojenost s obsahem webových stránek městyse 

 

 

 

 

 

 

Grafy č. 29. a 30. Vyjadřují spokojenost respondentů s činností samosprávy a úřadu městyse Jince. 

Graf č. 30. je rozdělen do 3 částí (otevírací doba, schopnosti a ochota pracovníků, dostupnost úřadu). 

Činnost samosprávy (graf č. 29.) byla nejčastěji hodnocena jako výborná (38%) a velmi dobrá (31%). 

0 

0 

3 

4 

19 

27 

2 

0 5 10 15 20 25 30 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 

Spokojenost s informovaností o 
práci úřadu a jeho akcích 

0 

0 

1 

3 

10 

16 

21 

4 

0 5 10 15 20 25 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

nedokáži vajádřit 

neuvedeno 

Spokojenost s obsahem 
webových stránek městyse 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
39 

 
 

 

 
Graf č. 29. Spokojenost s činností samosprávy městyse Jince 

 

 

 
Graf č. 30. Spokojenost s úřadem městyse Jince 

 

 

6.6 Zrušení vojenského prostoru Brdy 
 

Následující otázky se týkají názoru občanů 1) zrušení vojenského újezdu a případný dopad na 

krajinu. 2) Jestli je armáda pro městys přínosem. Obě otázky jsou vyjádřeny graficky grafy č. 31. a 32. 

Většina dotázaných respondentů odpovídá na otázku ohledně zrušení prostoru negativně, 88% 

nesouhlasí se zrušením újezdu a na otázku přínosu armády pro obec odpovídá 88% respondentů 

kladně.  

 

0 

1 

1 

8 

17 

21 

7 

0 5 10 15 20 25 

špatné 

nedostatečné 

průměrné 

dobré 

velmi dobré 

výborné 

neuvedeno 

Spokojenost s činností samosprávy 
městyse Jince 

0 
5 

10 
15 
20 
25 
30 
35 
40 

Spokojenost s úřadem městyse 
Jince 

otevírací doba 

schopnosti a ochota 
pracovníků 

dostupnost úřadu 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
40 

 
 

 
Graf č. 31 zrušení vojenského újezdu 

 

 

 
Graf č. 32. Je armáda přínosem pro obec 

 

6.7 Rozvoj městyse Jince 
 

Otázky týkající se zlepšení situace v městysi dle respondentů, jakým směrem by se obec měla do 

budoucna vyvíjet, pro lepší a spokojenější život v obci. 

Graf č. 33. (jakou obcí by se měli Jince stát) Názor obyvatel na budoucí vizi obce. 

Graf č. 34. (důležitost oblastí dle respondentů) Zhodnocení nejdůležitějších oblastí dle občanů 

Jince. 

Graf č. 35. (odstěhování z obce) 

9% 

88% 

3% 

Vyjádření respondentů ke 
zrušení vojenského újezdu 

souhlasí 

nesouhlasí 

neuvedeno 

88% 

5% 
7% 

Myslíte si, že je armáda pro 
obec přínosem? 

ano 

ne 

neuvedeno 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
41 

 
 

 
Graf č. 33. Jakou obcí by se Jince měli stát 

 

 
Graf č. 34. Důležitost oblastí dle respondentů 

 

2% 

7% 

7% 

9% 

13% 

16% 

11% 

21% 

1% 9% 

4% 

Jakou obcí by se Jince 
 měli stát? 

Obcí cestovního ruchu  

Obcí tradic a lidové kultury 

Obcí s bohatým 
společenským životem 

Obcí sportu a 
volnočasových aktivit 

Obcí zeleně a kvalitního 
životního prostředí 

Klidnou obcí pro příjemné 
bydlení 

Obcí s kvalitními službami 
občanům 

Čistou a bezpečnou obcí 

Obcí průmyslu a obchodu 

Obcí kvalitních pracovních 
příležitostí  

Obcí otevřeným pro nové 
obyvatele 

19% 

12% 

12% 

17% 

14% 

15% 

11% 

Důležitost oblastí dle respondentů 

Podmínky k bydlení 

Možnosti trávení volného 
času 

Dopravní infrastruktura 

Technická infrastruktura  

Vybavenost obce 
službami 

Upravenost, čistota obce 

Zvýšení počtu pracovních 
příležitostí v obci 



Strategický plán rozvoje městyse Jince 
 

 
42 

 
 

 
Graf č. 35. Stěhování z obce 

 

16% 

80% 

4% 

Odstěhování z obce 

ano 

ne 

neuvedeno 


